Инструкция по заполнению заявления

Заявление заполняется абитуриентом (поступающим) после его распечатки,

разборчивым подчерком (печатными буквами), шариковой ручкой синего или

чёрного цвета.

1. ФИО абитуриент (поступающий) пишет в родительном падеже, в правом

верхнем углу, например: от Иванова Ивана Ивановича

2. В графе «прошу зачислить меня на обучение по специальности

(профессии)» отметить галочкой куда желаете поступить

3. Графа «основа обучения» выбрать на какую основу вы поступаете бюджет/

на платной основе

Данные о себе

4. В графе «дата рождения» указывается день, месяц, год,

5. В графе «контактный номер телефона» указывается ваш номер

6. Документ, удостоверяющий личность паспорт. Обязательно указывается

серия, номер, дата выдачи паспорта и кем выдан документ.

7. В графе «вид документа об образовании» отмечается документ, который

предоставляется при поступлении например: аттестат/диплом.

8. В графе «уровень образования» указывается образование, которое вы имеете

например: 9 класс- основное общее, 11 класс- среднее общее.

9. В графе «образовательная организация и год окончания» указывается сама

образовательная организация, в которой вы обучались и год выпуска.

10. Общежитие.

В общежитии нуждаюсь.

Указать да.

Если местный, то указываем нет.

11.  Среднее профессиональное образование получаю впервые отметить да/нет

12. Необходимо создание для поступающего специальных условий при

проведении вступительных испытаний в связи с его инвалидностью или

ограниченными возможностями здоровья

отметить да/нет

13. С уставом и лицензией необходимо ознакомиться на сайте vumk.ru в разделе

«О колледже», во вкладке (слева) «сведения об образовательной организации».

14. Личная подпись.

15. В конце ставится дата, когда заполнялось заявление.